
Regeling van Gedeputeerde Staten van de provincie Noord-Brabant van 7 

oktober 2025 tot wijziging van de Bijdrageregeling regionale 

mobiliteitsprogramma’s Noord-Brabant 2025 in verband met een nieuw 

bijdrageplafond, een nieuwe openstellingstermijn en enkele technische 

wijzigingen (Eerste wijziging Bijdrageregeling regionale 

mobiliteitsprogramma’s Noord-Brabant 2025) 

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant; 

  

Gelet op artikel 2 van de Algemene bijdrageverordening Noord-Brabant; 

  

Overwegende dat het wenselijk is de Bijdrageregeling regionale mobiliteitsprogramma’s Noord-Brabant 

2025 te wijzigingen teneinde een nieuwe openstellingstermijn, nieuwe bijdrageplafonds en enkele 

technische wijzigingen door te voeren; 

  

Besluiten vast te stellen de volgende regeling: 

Artikel I Wijziging Bijdrageregeling regionale mobiliteitsprogramma’s Noord-Brabant 2025 
De Bijdrageregeling regionale mobiliteitsprogramma’s Noord-Brabant 2025 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

In artikel 3 wordt na “bijlage 1” ingevoegd “en bijlage 2”. 

  

B. 

  

In artikel 5 wordt na “bijlage 1” ingevoegd “en bijlage 2”. 

  

C. 

  

Artikel 6, onder b, komt te luiden: 

b. wordt ingediend van: 

27 mei 2025 tot en met 2 september 2025; 1°. 

2°. 21 oktober 2025 tot en met 17 december 2025. 

D. 

  

Artikel 7 komt te luiden: 

Artikel 7 

Gedeputeerde Staten stellen het bijdrageplafond vast op: 

a. € 10.753.234 voor de openstellingsperiode genoemd, in artikel 6, onderdeel b, onder 1°; 

b. € 7.637.686 voor de openstellingsperiode genoemd, in artikel 6, onderdeel b, onder 2, waarvan: 

1°. € 4.715.000 voor Stedelijke Regio West-Brabant; 

2°. € 38.995 voor Stedelijke Regio ‘s-Hertogenbosch; 

3°. € 2.402.000 voor Metropoolregio Eindhoven; 

4°. € 481.691 voor Stedelijke Breda-Tilburg. 

E. 

  

Artikel 8 komt te luiden: 

Artikel 8 

1. De hoogte van de bijdrage bedraagt: 

100% van de bijdragen, opgenomen in bijlage 1, bij deze regeling, voor de openstellingspe- 

riode genoemd in artikel 6, onderdeel b, onder 1°; 
a. 

b. 100% van de bijdragen, opgenomen in bijlage 2, bij deze regeling, voor de openstellingspe- 

riode genoemd in artikel 6, onderdeel b, onder 2°. 

Nr. 17057 

PROVINCIAAL BLAD 17 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Noord-Brabant 

Provinciaal blad 2025 nr. 17057 17 oktober 2025 1 



F. 

  

In artikel 9 wordt na “bijlage 1” ingevoegd “en bijlage 2”. 

  

G. 

  

Na bijlage 1 behorende bij de Bijdrageregeling regionale mobiliteitsprogramma’s Noord-Brabant 2025 

wordt bijlage 1 bij deze regeling toegevoegd. 

Artikel II Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal 

Blad waarin zij wordt geplaatst. 

’s-Hertogenbosch, 7 oktober 2025 

Gedeputeerde Staten voornoemd, 

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Provinciaal blad 2025 nr. 17057 17 oktober 2025 2 



Bijlage 1 behorende bij artikel I, onder G, van de Eerste wijziging Bijdrageregeling regionale 

mobiliteitsprogramma’s Noord-Brabant 2025 
  

Bijlage 2 behorende bij artikel 3, artikel 5, artikel 8, eerste lid, onder b, en artikel 9 van de Bijdragere- 

geling regionale mobiliteitsprogramma’s Noord-Brabant 2025 

  

Deze bijlage betreft een uitwerking van de regionale mobiliteitsprogramma’s 2025 in de vorm van 

(geconcretiseerde) projecten. De projecten die zijn opgenomen op deze lijst zijn vastgesteld tijdens de 

portefeuillehouders overleggen. 

  

Toegekende 

bijdrage Pro- 

vincie 

Totale project- 

kosten 

Naam indie- 

ner (gemeen- 

te(n)/regio) 

Projectnaam/naam 

maatregel 

Naam deelpro- 

gramma/opgave 

/plan 

Stedelijke regio 

en nummering 

projecten 

(AFRONDEN 

IN EURO’S!) 

30.000 60.000 Bernheze Mobiliteitshub Nistel- 

rode, Heesch en 

BRT Meierij/A50- 

corridor 

SRSH-015 

Heeswijk-Dinther, 

haalbaarheidsstudie 

8.995 17.990 Bernheze 

(ook namens 

Oss) 

Snelfietsroute Oss- 

West - Heeswijk-Din- 

ther verkenning 

Kleine kernen 

(RNOB) 

SRSH-016 

            

2.382.000  30.300.000 -  Nuenen Snelfietsroute Ge- 

mert – Eindhoven, 

deel Nuenen 

 Snelfietsroutes  MRE-022 

34.000.000 

  20.000   MRE    Ondersteunen re- 

gionale samenwer- 

king 

 MRE-023 

            

115.000 230.000 Halderberge Hubontwikkeling Oud 

Gastel 

Kleine kernen SRWB-010 

100.000 200.000 Halderberge Kruislandseweg: Kleine kernen SRWB-011 

fietsstraat ventweg 

80.000 160.000 Halderberge Kruislandseweg: 

kwaliteit fietspad 

naar hub Oud Gastel 

Kleine kernen SRWB-012 

50.000 100.000 Halderberge Kruislandseweg: Kleine kernen SRWB-013 

missing link 

750.000 1.500.000 Bergen op 

Zoom 

Kruispunt Markie- 

zaatsweg 

Mobiliteitstransi- 

tie steden West- 

Brabant 

SRWB-014 

max. 100.000 1.000.000 Roosendaal Onderzoek knoop- 

punt emplacement en 

stationsomgeving 

Mobiliteitstransi- 

tie steden West- 

Brabant 

SRWB-015 

20.000 40.000 Moerdijk Witboek stationsom- 

geving Zevenbergen 

A17 corridor SRWB-016 

3.500.000 7.000.000 Bergen op 

Zoom 

Snelfietsroute Bergen 

op Zoom – Aviolanda 

– Antwerpen 

Mobiliteitstransi- 

tie steden West- 

Brabant 

SRWB-017 

            

76.887 320.872   Aanpassing Willem 

Dreespad en Peter 

A58 corridor -infra SRBT-030 

Goirle 

Bennensonstraat tot 

snelfietsroute . 

217.294 434.588 Waalwijk Onderzoek/haalbaar- 

heidsstudies hubs 

BRT-corridor Til- 

burg Den Bosch 

-Onderzoek 

SRBT-031 

Noorder Allee (2025) 

Provinciaal blad 2025 nr. 17057 17 oktober 2025 3 



en Noorder Parallel- 

weg. 

11.985 23.970 Waalwijk Startup in residence” 

(SiR) project 'Fietsvei- 

Onderzoek SRBT-032 

ligheid Havens' (fase 

2). 

25.525 51.050 Breda Tracéstudie busbaan 

West (Breda) NOVEX- 

maatregel ’t Zoet 

A16 corridor -on- 

derzoeken 

SRBT-033 

150.000 300.000 Osterwijk Fietspad Moergestel- 

Oisterwijk. 

Bereikbaarheid 

kleine kernen -In- 

fra 

SRBT-034 

            

  

Toelichting behorende bij de Eerste wijziging Bijdrageregeling 

regionale mobiliteitsprogramma’s Noord-Brabant 2025 

I. Algemeen 

  

In de Eerste wijziging Bijdrageregeling regionale mobiliteitsprogramma’s Noord-Brabant 2025 is een 

nieuwe openstellingstermijn opgenomen waarbinnen nieuwe bijdrageplafonds voor 2025 zijn ingevoerd. 

Er is sprake van een vast plafondbedrag per regio, waarbinnen toekenningen per project, per gemeente 

plaatsvinden. De reden hiervoor is vooral administratief. Zo is het mogelijk om de uitputting per regio 

te kunnen monitoren tijdens en na de openstelling. 

Daarnaast is een bijlage toegevoegd met nieuwe projecten voor 2025. 

  

Gedeputeerde Staten van Noord-Brabant, 

  

de voorzitter, 

mr. I.R. Adema 

  

de secretaris, 

drs. G.H.E. Derks MPA 

Provinciaal blad 2025 nr. 17057 17 oktober 2025 4 


